
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/189/13 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 lutego 2013 r. 

w sprawie nadania statutu Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230  

i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281, 

z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. Nr poz. 406) uchwala się,  

co następuje:  

§ 1. Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim nadaje się statut, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/198/01 Rady Miejskiej w Bielsku Podlaskim z dnia 23 sierpnia  

2001 roku w sprawie nadania statutu Bielskiemu Domowi Kultury w Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Podl 

z 2001 r. Nr 36, poz. 628) .  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Henryk Leszczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 marca 2013 r.

Poz. 1687



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/189/13 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 26 lutego 2013 r. 

Statut Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim  

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. 1. Bielski Dom Kultury z siedzibą w Bielsku Podlaskim przy ul. 3 Maja 2 zwany dalej „Domem 

Kultury" jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury Miasta Bielsk Podlaski 

pod numerem 1.  

2. Organizatorem Domu Kultury jest Miasto Bielsk Podlaski.  

3. Dom Kultury posiada osobowość prawną. 

§ 2. 1. Siedziba Domu Kultury mieści sie w Bielsku Podlaskim przy ul. 3 Maja 2.  

2. Terenem działania Domu Kultury jest miasto Bielsk Podlaski.  

3. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami Dom Kultury może prowadzić działalność na 

obszarze całego kraju oraz za granicą.  

4. Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.  

5. Dom Kultury może posiadać znak graficzny (logo). 

§ 3. Dom Kultury działa w szczególności na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 406), zwanej w dalszej części "ustawą";  

2) ustawy z dnia o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr. 152, poz. 1223 z późn. zm.);  

4) niniejszego statutu. 

Rozdział 2 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI  

§ 4. 1. Podstawowym zadaniem Domu Kultury jest organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej 

w zakresie upowszechniania kultury poprzez działania skierowane na rozwijanie i zaspokajanie potrzeb 

kulturalnych mieszkańców Bielska Podlaskiego oraz promocję działań kulturalnych.  

2. Dom Kultury prowadzi wielokierunkową działalność w zakresie:  

1) edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę;  

2) tworzenia warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego w szczególności folkloru, a także 

rękodzieła ludowego i artystycznego;  

3) upowszechniania sztuki oraz popularyzacji wiedzy o sztuce;  

4) promowania działalności artystycznej w kraju i za granicą. 

3. Do zadań Domu Kultury należy w szczególności:  

1) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych;  

2) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki;  

3) organizowanie wystaw, spektakli, projekcji, koncertów, przeglądów i festiwali;  

4) prowadzenie zespołów, klubów, kół zainteresowań różnych grup społecznych i zawodowych;  

5) udzielanie pomocy przy realizacji przedsięwzięć kulturalnych stowarzyszeniom kulturalnym i innym 

podmiotom, w celu lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta i poszerzenia oferty 

kulturalnej;  

6) dokumentowanie i archiwizowanie prowadzonej działalności kulturalnej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1687



7) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi. 

4. Dom Kultury przy realizacji zadań statutowych współpracuje z instytucjami kultury, stowarzyszeniami, 

towarzystwami, fundacjami oraz organami władz publicznych i innymi podmiotami zajmującymi się 

działalnością kulturalną. 

Rozdział 3 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA  

§ 5. 1. Domem Kultury kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta Bielsk 

Podlaski w trybie określonym ustawą.  

2. Dyrektora Domu Kultury powołuje się na czas określony.  

3. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Domu Kultury i reprezentuje go na zewnątrz.  

4. Czynności wobec Dyrektora w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Burmistrz Miasta Bielsk 

Podlaski, który jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

§ 6. Organizację wewnętrzną Domu Kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

w trybie art. 13 ust. 3 ustawy, określający szczegółowo zakres działania, podział czynności i odpowiedzialność 

osób pełniących funkcje kierownicze i samodzielne Domu Kultury. 

Rozdział 4 

ŻRÓDŁA FINANSOWANIA  

§ 7. 1. Dom Kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie.  

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji organizatora.  

3. Dom Kultury zobowiązany jest do przedkładania Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski rocznych 

sprawozdań finansowych. 

§ 8. 1. Działalność Domu Kultury finansowana jest z dotacji podmiotowej i dotacji celowych Organizatora, 

wpływów z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychodów 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych, środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz 

innych źródeł, w tym między innymi dotacji z budżetu państwa.  

2. Dom Kultury może prowadzić jako dodatkową działalność odpłatną, na zasadach określonych 

w obowiązujących odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie spowoduje ograniczenia realizacji zadań 

statutowych, w tym w szczególności w zakresie:  

1) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów;  

2) organizacji imprez zlecanych przez zakłady pracy i instytucje;  

3) organizacji imprez rodzinnych i okolicznościowych;  

4) wynajmu składników majątkowych;  

5) świadczenia usług technicznych w zakresie oświetlenia, nagłośnienia, usług fotograficznych, wideo, 

drukarskich, graficznych, itp.;  

6) promocji przedsiębiorców na imprezach organizowanych przez Dom Kultury;  

7) koncertów i występów artystycznych własnych zespołów - na zlecenie innych podmiotów;  

8) sprzedaży biletów na organizowane imprezy własne;  

9) usług reklamowych. 

3. Przychód uzyskany z działalności, o której mowa w ust. 2 przeznacza się na realizację zadań 

statutowych. 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 9. Zmiany w statucie mogą być wprowadzone w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1687


		2013-03-29T11:06:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




